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Nowa linia ubrań o nazwie Lueme dzięki wszytym
w materiał małym i elastycznym diodom LED może przy pomocy aplikacji na smartfona na
życzenie właściciela zmieniać kolor - informuje New Scientist.

"Wszystkie ubrania wchodzące w skład Lueme są zupełnie normalne" - powiedziała Elisabeth Bigger,
projektantka i twórczyni firmy. "Tunika na przykład - jest śmiesznie zwyczajna. Technologia do jej
noszenia musi być traktowana bardziej jak okulary czy zegarek, stać się elementem codziennej mody"
- podkreśliła.

Ubrania zostały zaprezentowane na międzynarodowej konferencji w Zurychu, która dotyczyła
technologii, w którą można się ubrać (International Symposium on Wearable Computers). Linia
składa się z kurtki, tuniki i sukienki z odsłoniętymi plecami. Diody wszyte są pomiędzy warstwy
materiału w taki sposób, że z jednej strony nie stykają się z ciałem, a z drugiej ich światło jest nieco
rozproszone, co nadaje całemu ubraniu łagodniejszy wygląd.

Diody mogą układać się w dowolny wzór, od kropek, przez paski aż do motywów kwiatowych.
Wszystkie elektroniczne elementy ubrań są łatwe do usunięcia przed praniem. Kolor diod można
natomiast zmienić przy pomocy specjalnej aplikacji zainstalowanej na smartfonie, w której można
wybrać kolor dostępny w bazie lub wprowadzić nowy. Aplikacja może nam również ustawienie
automatycznej zmiany koloru, na przykład tak, by dopasowała się ona do rytmu muzyki w klubie, czy
nawet zmian pogody.

Elisabeth Bigger, opisuje, co można zrobić ze zmieniającym kolory ubraniem. Według niej, oprócz
oczywistego dopasowywania koloru do tego, co akurat mamy na sobie, dzięki jej projektowi będzie
można żywiej reagować na wydarzenia w naszym otoczeniu oraz lepiej dopasować się do środowiska,
w którym się znajdziemy.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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